ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ №  02

 диссертационного совета Д 002.006.02 от 29 марта 2016 г.

                                 ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Утверждение и допуск к защите диссертации Меркантини Симоны  «Семантическая

категория аппроксимации и средства ее выражения в современном итальянском языке»  на

соискание ученой степени  кандидата филол. наук  по специальности 10.02.05 – Романские

языки.

          Состав диссертационного совета утвержден в количестве 25 человек.

Присутствовали на заседании 14 членов совета.

С заключением экспертной комиссии выступила д.ф.н. Никуличева Д.Б.

Экспертная комиссия в составе: д.ф.н. Никуличева Д.Б.,  д.ф.н. Зализняк А.А., д.ф.н.

Туницкая  Е.Л., дала заключение о соответствии диссертации   «Семантическая категория

аппроксимации и средства ее выражения в современном итальянском языке»   профилю

совета и заявленной специальности, о полноте изложения материалов диссертации в

публикациях, об их научной и практической значимости.

Диссертация рекомендована к защите.

Диссертационный совет постановил:

диссертация допущена к защите;

официальными оппонентами утверждены:

1.д.ф.н. Овчинникова Г.В., доктор филологических наук, профессор, зав. кафедрой

лингвистики  Частной образовательной организации высшего образования,  ассоциация

«Тульский Университет»;

2. к.ф.н. Шершукова О.А., доцент кафедры романских языков Дипломатической академии

Министерства иностранных дел РФ.

 Ведущая организация: ФГБОУ ВПО «Южно-Уральский государственный университет»

(Национальный исследовательский университет)

Защита планируется на 31  мая  2016 г.

Разрешить печатание автореферата на правах рукописи.

Зам. председателя

 диссертационного совета

чл.- корр. РАН, доктор филол. наук                                      А.В.  Дыбо

Ученый секретарь

 диссертационного совета

кандидат филол. наук                                                              В.И. Карпов